
Nr.  6 December 2002

Deadline for næste TIF avis er den 12 Januar og avisen
omdeles  i weekenden den 25 - 26 Januar 2003

Igen iår afholdt TIF’s aktivitetsudvalg  julebazar i Tårnborg
forsamlingshus med stor succes.
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TIF’s adresse- og telefonliste
Hovedformand Dennis Thorsager Hansen, Ahornvej 3  . . . . . . . . 58380581
E-mail      Ny e-mail >> thorsager-hjelholt@hansen.mail.dk
Kasserer Max Klintskov, Violvej 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58380205
E-mail mak@dlg.dk
Udvalgsformænd 
Aktivitet Henrik Kjærside, Marskstigsvej 5   . . . . . . . . . . . 58381032 
E-mail hekj@post10.tele.dk
Badminton Henrik Lundgaard,  Løvsangervej 4  . . . . . . . . . . 58381994
E-mail 196hlu@vestamt.dk
Fodbold Tage Bohn-Jespersen, Ternevej 5  . . . . . . . . . . . . 58380332
E-mail tage.bohn@get2net.dk
Gymnastik Frank Jørgensen, Ahornvej 49  . . . . . . . . . . . . . . . 58380776  
E-mail maframe@mail.dk
Svømning Hanne Tiedemann, Drosselvej 10  . . . . . . . . . . . . 58380388
E-mail      Ny e-mail >> h.tiedemann@privat.dk 
TIF-Avisen
Redaktør Henrik Kjærside, Marskstigsvej 5  . . . . . . . . . . . . 58381032
E-mail hekj@post10.tele.dk
Økonomi Max Klintskov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58380205
Omdeling  Ny omdeler >> Mark Hansen, Ternevej 13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58380857
Hjemmeside
Adresse www.taarnborgif.dk
Webmaster Henrik Kjærside, Marsk Stigs Vej 5  . . . . . . . . . . 58381032

Tårnborgkiosken Carsten Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40137365
Tårnborghallen Tjærebyvej 17, 4220 Korsør  . . . . . . . . . . . . . . . . . 58387012
Halinspektør Kim Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23359510

Vidste du at .....
Det har længe været diskuteret, hvorfra ordet jul stammer, og der har været mange
forslag på bordet. 
Ordet Jul er kendt helt tilbage fra vikingetiden, det betyder festtid, og vel at mærke en
bestemt festtid, der dengang strakte sig omkring vintersolhvervet og nytårstiden.
Hjul og jul:
Jul var altså allerede i vikingetiden benævelse for den fest, der efterhånden udviklede
sig fra at være en solhvervsfest til en fejring af Jesus fødsel. Og ordet har holdt ved
siden.Præcis hvorfra ordet jul stammer, er ikke muligt at sige, men sprogforskere er
inde på, at der kan være en sammenhæng mellem ordene jul og hjul. Begge kan de
stamme fra et indoeuropæisk ord, som kan have heddet k(u)ek(u)lo og betyder drejning.
Og netop i julen sker der jo en drejning fra kortere til længere dage.

Redaktøren ønsker alle en rigtig glædelig kuekulo
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TIF har Bankospil
med mange gode og fine gevinster

Kom og spil med og støt
Tårnborg Idrætsforening

Se annoncen i Korsør Posten !

TIF holder bankospil i Tårnborg Forsamlingshus følgende datoer.

19 December kl. 18.50 27 Februar kl. 18.50
09 Januar kl. 18.50 13 Marts kl. 18.50
30 Januar kl. 18.50 27 Marts kl. 18.50
13 Februar kl. 18.50

Vi ses ..  Hilsen Aktivitetsudvalget.
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l Vand

l Varme

l Sanitet

l Ventilation

l Fjernvarme

l Naturgas

l Solvarme

l Biobr ndsel

 Vi giver gerne et uforpligtende tilbud

58 38 02 55
Henrik Jensen  40 74 89 17

Henrik Bach  21 27 02 55

Fax  58 38 10 17

w w w.henrikjensenvvs.dk

Aut. gas- og vandmester

Tj rebyvej 30



Julen det er en dejlig tid,
om man er menneske eller nisse.
Her der knokler vi sid` om sid`,

december den ka` vi li.

Julen og nytåret nærmer sig, og det er atter tid til at se tilbage på året gik
samt se fremad på det kommende år i TIF.

Heldigvis kan jeg med glæde konstatere, at vi igen har haft et år med
stor aktivitet i de enkelte afdelinger, takket være den store kreds af per-
soner, med tilknytning til TIF, der ønsker at opretholde et godt og sundt
fritidstilbud i sognet.

Det kommende år bliver et hektisk år. Som bekendt har foreningen 75
års jubilæum d. 22/11-2003, hvilket betyder at afdelingerne, udover de
vante opgaver, får travlt med at fejre året med forskellige jubilæums -
arrangementer.  På selve dagen vil der blive holdt stor fest i hallen. 

Reserver allerede nu Lørdag d. 22/11-2003 så også du kan være med til
at fejre vores forening.

Et jubilæum vil oftest være præget af tilbageblik, minder og nostalgi,
men tro ikke at vores forening kun bærer præg af fortid.Vi ser selvføl-
gelig også fremad og er med på hvad der rør sig i foreningslivet, heri-
blandt opdatering af vores hjemmeside.
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Nyt fra Hovedformanden

>> forts tter side 6
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Vores TIF-redaktør Henrik Kjærside er også web-master, og han sørger
for at siden, der har adressen www.taarnborgif.dk, altid er opdateret
med nyt fra hovedbestyrelsen og afdelingerne, en elektronisk udgave af
TIF-avisen samt ikke mindst et billedgalleri fra dette og hint. 
Der skal skal lyde en stor opfordring til jer alle om at besøge vores
hjemmeside.

Der skal her lyde en tak til alle for jeres indsats for TIF i det forgangne
år, samt en opfordring til hver på jeres måde at gøre jubilæumsåret til et
år, vi vil huske langt ud i fremtiden.

Jeg vil sluttelig ønske alle en rigtig glædelig jul samt et lykkebringende
nytår.  

Pas på jer selv, så vi alle møde friske i det nye år! 
m.v.h. 

Dennis T Hansen, 
Hovedformand 

Nyt fra Hovedformanden (fortsat fra side 5)

Vidste du at ........
I 1940´rne, ikke mindst under besættelsen begyndte personaler på både private og
offentlige arbejdspladser at arrangere julefrokoster.
Den fælles spisning blev efter 1945 til en fest, hvor man
også dansede i mødelokalerne eller kantinerne. 
I 1950´erne er julefrokosten blevet et begreb, en fast tradi-
tion på de fleste både store og små arbejdspladser.
Dagbladet Information skriver i 1965 om denne nye juletra-
dition, at det er blevet en arbejdspladsfest, hvor elementer
som hierarki og solid status ophæves. 
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Et par af Nissepigerne i deres bod. De hjemmelavede bolsjer studeres..

Der bages småkager. Julemanden afså også tid til at besøge
bazaren.

Tårnborgrevyen havde også en stand
hvor man kunne få en sludder med en

af aktørene.

Pilefletterens udvalg var stort

Billeder fra årets julebazar i forsamlingshuset
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Nyt fra Hovedkassereren
Juletilbud

Året julegave kan være en TIF klubdragt.

Hvis jeg skal kunne nå at bestille en dragt hjem inden
juleaften, så skal I bestille den lige så snart I har mod-

taget dette blad. 

Jeg kan også lave flotte gavekort som kan indløses efter jul. 
Dette kunne være en idé med gave til børn, da jeg ingen dragter har

hjemme, til at prøve størrelser i, men vores klubdragter kan altid prøves i
Sportmaster Seiffert, i Vestsjællands centret. 

Prisen for TIF dragt: 
Børn kr. 445,00
Voksne kr. 495,00

Jeg vil gerne sige tak for året som gik, samt ønske alle vores medlemmer
og sponsorer en rigtig god og glædelig jul samt et lykkebringende nytår. 

Max Klintskov
Hovedkasserer



10

Så blev det atter jul, og det betyder, at første del af
sæsonen allerede er gået, og vi har stort set "fuldt hus"
på alle vores hold. Det er gået rigtig stærkt, og gym-
nastikholdene er så småt begyndt, at planlægge hvad
de vil vise os til opvisningen den 15. Marts 2003.  
Som vi skrev i sidste TIF- Avis, så har vi desværre
været nødt til at lukke Rytmepige holdet på grund af manglende tilmeld-
ing. I stedet for ønskede vores energiske Step-instruktør, at overtage
tiden, Tirsdag fra 17.30 -18.30, for at træne step for begyndere. Men her
var der desværre heller ikke deltagere nok. Step om mandagen fra 18.15
til 19.30 fortsætter som hidtil.
Gymnastikken holder juleferie i samme tidsrum som skolen, hvilket vil
sige, at de sidste træninger finder sted i uge 51( d. 16. dec. til den 20.
dec.) Vi starter op igen i uge 2. 

Skulle der være nogle spørgsmål, som I ønsker besvaret, er I meget
velkomne til at kontakte undertegnede på tlf. 58380857.

Vi ønsker alle vores medlemmer en rigtig glædelig jul samt et godt og
lykkebringende nytår.

På gymnastikformandens vegne
Nina Hansen, sekretær

Nyt fra Gymnastik
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Nyt fra Fodbold
Indendørs sæsonen er startet med såvel træning som
turneringskampe og som noget nyt, har vi også fået
timer om fredagen, hvor henholdsvis Miniput 93 og
Seniorerne har glæde af de ekstra timer. Om lørdagen
er der også fyldt godt op, idet der trænes af Miniput 92
efterfulgt af HFK's årgang 91 en årgang der til tider når
op på omkring 30 spillere.

Turneringerne er som nævnt startet, men det er for tidligt at tænke på
placeringer osv. . Men mon ikke vi får en lige så god sæson som de
foregående år.
Afdelingen var allerede i starten af turneringen vært for en af de store
spillerunder, hvor der var "gang i den" fra søndag formiddag frem til sent
søndag aften. Dagen var meget vellykket, hvilket ikke mindst skyldes de
altid trofaste hjælpere, der på skift passer Dommerbordet og herudover
medvirker til opsætning og nedtagning af banderne. 
Inden vinter sæsonen for alvor startede gennemførte afdelingen de tradi-
tionsrige "afslutninger", hvor såvel ungdommen som de mere modne
markere afslutningen på udendørs sæsonen - dog hver for sig.
I år kunne afdelingen se tilbage på en tilfredsstillende sæson, hvor det
blev til en del pæne placeringer både før og efter sommerferien. Et par
Amtsmesterskaber blev det også til og Herre Junior gik endda videre til
Landsmesterskabet for 7-mands hold.
De gode placeringer var bl.a. noget det, der blev markeret ved afslut-
ningsarrangementerne, hvor der også som sædvanligt blev uddelt diverse
pokaler og flidspræmier :

Miniput 92

Her fik alle spillerne en flidspræmie af klubben som tak for den gode
indsats. Men herudover blev der yderligere uddelt følgende :

"Årets Flid 2002" Mikkel Møller Pedersen
"Årets Fighter 2002" Daniel Nielsen og Frederik Nielsen
"Årets Spiller 2002" Lasse Rønn
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Miniput 92
Også her fik alle spillere en flidspræmie af klubben og herudover blev
følgende uddelt :

"Årets Flid 2002" Phillip Devantier
"Årets Fighter 2002" Rasmus Olsen
"Årets Spiller 2002" Sebastian Jensen

Herre Junior

"Fair Play 2002" Anders Klintskov
"Årets Flid 2002" Nikolaj Hansen

Dame Senior

"Fair Play 2002" Margit Andersen
"Årets Flid 2002" Heidi Larsen
"Årets Spiller 2002" Katja Wulff

Herre Senior

"Fair Play 2002" Lars Hansen
"Årets Flid SBU 2002" Brian Hansen
"Årets Flid DGI 2002" Martin Windeleff
"Årets Spiller 2002" Jesper Agerskov

Old Boys

"Fair Play 2002" Leif Rønn
"Årets Flid SBU 2002" Christian Hansen
"Årets Flid DGI 2002" Jens Møller

Herudover blev der også uddelt flidspræmier til trænere, holdledere
og andre hjælpsomme personer

Nyt fra Fodbold 
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Afdelingen ønsker alle et STORT TILLYKKE med de flotte hædersbe-
visninger.

Også HFK ( Holdfælleskabet ) har haft en rimelig sæson som dog har
været præget af "al det nye" ved sammenlægningen. Men det vigtigste er,
at ungerne har fået lov til at spille fodbold med andre ligestillede og her
igennem fået en række gode oplevelser som bl.a. turen til Brøndby IF i
foråret.

Næste år vil vor ¨årgang 92 også indgå i HFK og vi ser frem til dette,
idet der på dette hold er en hel del talent. 

Slutteligt ønskes alle såvel aktive som passive medlemmer en rigtig god
jul og et godt nytår

Bestyrelsen

Nyt fra Fodbold (fortsat fra side 15)
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Nyt fra Tårnborg/Vemmelev Svømning
Utroligt - det er  næsten vinter og det første halve
svømmeår er  næsten  gået. Det er gået godt, og aldrig
har vi været så mange svømmere i vandet på Tårnborg
/ Vemmelevs klubdage. Der er 950 svømmere i vandet
fordelt på tre svømmedage - onsdag, fredag og lørdag.

MANGE PÅ KURSUS 

6 af vore unge hjælpeinstruktører er tilmeldt Hjælpeinstruktørkursus 1
10 af vore unge hjælpeinstruktører er tilmeldt Hjælpeinstruktørkursus 2
3 voksne instruktører er tilmeldt Instruktørkursus 1
1 voksen instruktør er tilmeldt Instruktørkursus 2
2 voksne er tilmeldt Instruktørkursus
SVØMMEKLUBBERNE ER IGEN BEBUDET BESPARELSER.
Bestyrelsen er netop blevet gjort opmærksom på, at det på byrådsmødet i
oktober er besluttet at klubberne fra sommeren 2003 skal undvære svøm-
mehallens livreddere under klubsvømning. De skal spares væk!

Som hidtil tager vi (instruktørerne) selv ansvaret for vore svømmere og
sikkerheden forbundet hermed - under selve klubsvømningen. 

Livredderne tager sig af uforudsete situationer uden for selve den våde
del af svømmehallen, og sørger for at kalde den ansvarlige ved elektriske
eller tekniske uregelmæssigheder. Ligeledes er det rart at vide, at det er
muligt at kalde ekstra hjælp ved ulykker ved og i bassinerne. 
Svømmehallen er jo netop ikke en tørhal, men en hal med vand! 
Vi er kede af at skulle undvære livredderne.
Ydermere er det en stor usikkerhed for klubberne, at det ikke altid,  som
det fungerer nu, er muligt for livredderne at kalde den ansvarlige bagvagt
ved større tekniske problemer. Den situation ønsker klubberne ikke at
tage ansvar for, når vi til næste sæson står alene i hallen, og det så  også
er blevet vores ansvar at bruge tid og kræfter på at skaffe den tekniske
ansvarlige

>>fortsætter side 20
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LUCIA
Danmarks største lucia  (tror vi)  er ved avisens
udgivelse overstået, og forhåbentlig godt overstået.
I skrivende stund planlægger vi, mens vi går og
glæder os til en dejlig oplevelse.

LEDIGE PLADSER

Det er aldrig for sent at
gå til svømning. Der er enkelte pladser hist og
pist. Ring og spørg Hanne 58380388

Vi har også et babybassin. Babyer kan lide
vand. Kom og få en prøvetime. Husk ble-
bukser.

AMTSMESTERSKAB 
Vi skal igen med til amtsmesterskabet lørdag den 04.01.2003 kl. 15.30.
Kom ud og kig.    Det er igen i Korsør Svømmehal.

JULEFERIE
Sidste svømmedag før jul onsdag den 18.12.2002
Første svømmedag efter jul fredag den 03.01.2003

Glædelig jul til alle svømmere, store som små.

Nyt fra Tårnborg/Vemmelev Svømning (fortsat fra side 17)



For ottende gang afholdt TIF
julebazar.
For hvert år er der kommet
flere og flere besøgende, og i
år havde ikke mindre end 560
mennesker fundet vej. Fra alle
boder meldes der om god
omsætning, så det tegner til
en både oplevelsesmæssig og en økonomisk succes. For at nævne nogle
af de boder der var tilstede, kan der nævnes : Bolsjerkogning, hjem-
mekogte klejner, stand hvor de bagte småkager , kortsalg, lap på lap bod,
pillefletning, juledekorationer, glaskunst ( Tifany og blyindfatning ),
strømpestrik, knipling, nisser i alle afskygninger, klip og klister med
børnene, ostemand's bod, fiskedam til børnene og stort julelotteri.
Overskudet fra bazaren går til Tårnborg Idrætsforening. Tak til alle dem
der hjalp og til alle dem der besøgte os. Aktivitetsudvalget

21

Nyt fra Aktivitetsudvalget
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Nyt fra Badminton

Så nærmer julen og det nye år sig. Et sikkert tegn på
det er at aktivitetsudvalgets årlige jule-bazar i forsam-
lingshuset er vel overstået. Juleafslutningerne står også
for døren. Ungdommen afholder afslutning den 16.
december med forældre og veteranerne markerer julen
den 18. december, efter fællestræningen. Og så har
julemanden været her allerede, med en gave som bestyrelsen har ønsket
sig i lang tid: Et fugtskab til opbevaring af bolde. Forhåbentlig vil det
betyde at vi fremover kan spille med bolde der er mere ensartede og
sejlivede !
Mellem jul og nytår er der - som traditionen byder - Korsørmesterskaber.
Vi sender 25 unge af sted den 27. december og veteranerne er også godt
repræsenteret dagen efter. Og så ser vi i øvrigt frem til
Amtsmesterskaberne som finder sted for alle rækker i midten af januar.
Sportsligt er det gået ganske fornuftigt i efteråret. Vi har haft 16 børn af
sted til Landsmester-skaberne i Fredericia og omegn i uge 42, og de
havde en rigtig god oplevelse. For de noget ældre kan jeg fortælle at 1.
holdet i SBK ligger på andenpladsen, lige efter favoritterne fra
Kalundborg, mens 2. holdet ligger midt i rækken. Og det er ikke så ringe,
i betragtning af de store problemer der har været med at stille hold. For
de resultatinteresserede kan jeg i øvrigt henvise til hjemmesiderne
www.infosport.dk og www.dgi.dk.

Til sidst ønskes I alle en rigtig god jul og et godt 
75-års jubilæumsnytår !!!

Henrik Lundgaard
PS: Formanden ønsker sig i julegave, at flere børn, unge og deres foræl-

dre opdager, hvor dejlig en sport, badminton er.
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Det Gensidige Skadesforsikringsselskab
Sydvestsj llandskredsen

c/o Medborgerhuset Caspar Brands Plads 1 4220 Korsłr 
Tlf./Fax: 58 37 56 06 E-mail: bill edroeret@tele.dk




